

Sicher, leistungsstark und nachhaltig: Klassische VOLKSWOHL BUND-Tarife jetzt auch als "transparente" erhältlich -Kapitalanlage orientiert sich an sozialen und ökologischen Kriterien

Die klassischen Altersvorsorgetarife der VOLKSWOHL BUND Lebensversicherung a.G. sind jetzt auch als "transparente" erhältlich. Kunden, die ihre Rentenversicherung als "transparente" beim VOLKSWOHL BUND abschließen, können sicher sein, dass ihr Geld in nachhaltige Projekte und Kapitalanlagen fließt.

Die klassischen Altersvorsorgetarife der VOLKSWOHL BUND Lebensversicherung a.G. sind jetzt auch als "transparente" erhältlich. Kunden, die ihre Rentenversicherung als "transparente" beim VOLKSWOHL BUND abschließen, können sicher sein, dass ihr Geld in nachhaltige Projekte und Kapitalanlagen fließt.

Schon seit 2008 bietet der VOLKSWOHL BUND bei Fondspolicen den Einschluss von geprüften Nachhaltigkeitsfonds in an. Mit der "transparente" ergänzt der VOLKSWOHL BUND sein nachhaltiges Produktangebot jetzt im klassischen Bereich. Für das neue Konzept arbeitet der Dortmunder Maklerversicherer mit dem Hamburger "Verein für alternative Versorgungskonzepte e.V." (VAV) zusammen, der die "transparente" initiiert hat.

Eingehende Beiträge legt der VOLKSWOHL BUND im Einklang mit den VAV-Richtlinien sicher, rentabel und zugleich nachhaltig in seinem Sicherungsvermögen an. Unter anderem beteiligt sich der VOLKSWOHL BUND über Gesellschaften und Fonds an Projekten im Bereich "Erneuerbare Energien", bei denen Investitionen in Wind und Photovoltaik im Mittelpunkt stehen.

Darüber hinaus beachtet das Unternehmen bei seinen gesamten Kapitalanlageentscheidungen soziale, ethische und ökologische Kriterien. Halbjährlich lässt der VOLKSWOHL BUND dies durch eine unabhängige Nachhaltigkeits-Ratingagentur überprüfen. Für die Anlage im Rahmen der "transparente" macht der VAV dem VOLKSWOHL BUND zusätzliche Vorschläge für konkrete soziale und ökologische Anlageprojekte und dokumentiert dies in seinem jährlichen Anlagebericht.

Als "transparente" sind die klassischen VOLKSWOHL BUND-Tarife der Riester-, Basis -und Privatrente sowie der betrieblichen Altersversorgung erhältlich. Es gibt sie mit dem neuen VOLKSWOHL BUND-Angebotsprogramm, das Ende Mai 2013 erscheint.

Kontakt:

Simone Szydlak

- Presse- und Öffentlichkeitsarbeit -

Tel.: 0231 / 5433 - 451 Fax: 0231 / 5433 - 450

E-Mail: presse@volkswohl-bund.de

VOLKSWOHL BUND Versicherungen

Südwall 37 - 41



44137 Dortmund

Webseite: www.volkswohl-bund.de

